PHÒNG GD-ĐT HUYỆN BÌNH CHÁNH          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TRƯỜNG THCS QUI ĐỨC                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số :        /KH-THCSQĐ

               Qui Đức ngày 18 tháng 10 năm 2016

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC THI  GIÁO VIÊN DẠY GIỎI CẤP TRƯỜNG

  NĂM HỌC 2016-2017

- Căn cứ Thông tư số 21/2010/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2010 của Bộ Giáo dục- Đào tạo về việc thi giáo viên dạy giỏi cấp học phổ thông và giáo dục thường xuyên;

- Căn cứ yêu cầu đổi mới phương pháp dạy học, nâng cao chất lượng bộ môn của ngành;

- Căn cứ kế hoạch năm học 2016-2017 của nhà trường;

Trường THCS Qui Đức đề ra kế hoạch thi giáo viên dạy giỏi năm học 2016 – 2017 như sau,
1. Mục đích yêu cầu:

- Đẩy mạnh phong trào thi đua dạy tốt trong nhà trường.

-Tiếp tục nâng cao chất lượng giảng dạy bộ môn trong nhà trường và động viên khích lệ giáo viên sáng tạo trong đổi mới phương pháp giảng dạy.

- Là điều kiện tham dự Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện.

2. Nội dung – hình thức thi:

Mỗi giáo viên dự thi phải tham gia 2 phần thi: Phần thi kiểm tra năng lực và phần thi thực hành tiết dạy.
a. Phần thi kiểm tra năng lực: thang điểm 10 điểm

- Mỗi giáo viên dự thi trả lời trực tiếp lần lượt 10 câu hỏi trắc nghiệm, mỗi câu trả lời đúng đạt 1 điểm. Giáo viên đạt từ 7 điểm trở lên mới được tham dự phần thi thực hành tiết dạy.

- Nội dung phần thi kiểm tra năng lực sẽ kiểm tra những hiểu biết liên quan đến:

+ Thông tư số 30/2009/TT-BGDĐT, ngày 22 tháng 10 năm 2009 về chuẩn nghề nghiệp giáo viên THCS.

+ Điều lệ trường THCS năm 2011.
+ Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT về “Đánh giá xếp loại học sinh”.
+ Luật giáo dục sửa đổi – bổ sung 2010.
+ Thông tư 28/2009/TT-BGDĐT ngày 21/10/2009 của Bộ GD và ĐT Ban hành qui định về chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông.
+ Quyết định 16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16/4/2008 của Bộ GD và ĐT Ban hành quy định về đạo đức nhà giáo.

+ Các nội dung học tập chính trị hè 2016.

 + Các kiến thức về đổi mới phương pháp dạy học.

+ Các kiến thức về CNTT ứng dụng trong công tác.
b. Phần
thi thực hành tiết dạy: thang điểm 20

- Mỗi giáo viên sẽ thực hiện 01 tiết dạy (do Ban tổ chức lựa chọn) thể hiện sự vận dụng phương pháp mới trong giảng dạy và sử dụng bảng tương tác để thực hiện tiết dạy.

- Tiết dạy được đánh giá theo các tiêu chí của phiếu đánh giá dự giờ bậc trung học (theo hướng dẫn 10227/THPT ngày 11/9/2001 của BGD).

3. Thời gian tổ chức:

- Thi lý thuyết:  15 giờ ngày 02 tháng 11 năm 2016.

- Thi thực hành tiết dạy: từ 07/11/2016 đến 15/11/2016, bài dạy của tuần 12-13  theo phân phối chương trình (lịch đính kèm).
4. Ban tổ chức - Ban giám khảo:

a. Ban tổ chức:

Thầy Trần Văn Mười – Hiệu trưởng:                    Trưởng ban

Cô Nguyễn Thị Lệ Hà – Phó Hiệu trưởng:            Phó ban

Cô Trần Mộng Tuyền – CTCĐ:                             Thành viên

Cô Lê Thị Đồ - TTCM:                                          Thành viên

Cô Nguyễn Thị Lệ Nga - TTCM:                           Thành viên
b. Ban giám khảo:

Thầy Trần Văn Mười – Hiệu trưởng

Cô Nguyễn Thị Lệ Hà – Phó Hiệu trưởng

Cô Trần Mộng Tuyền – CTCĐ

Cô Lê Thị Đồ – TTCM

Cô Nguyễn Thị Lệ Nga – TTCM

Cô Trang Thị Kim Yến – TTCM

Cô Nguyễn Thị Kim Thoa – TTCM

           Thầy Dương Văn Bền – TTCM

Thầy Nguyễn Phi Khanh – TTCM

5. Điều kiện công nhận, khen thưởng:

- Giáo viên được công nhận danh hiệu Giáo viên dạy giỏi cấp trường khi đạt đủ kết quả 2 vòng thi:

+ Vòng thi lý thuyết: đạt điểm từ 7 trở lên.

+ Vòng thi thực hành: tiết dạy được đánh giá xếp lại Giỏi.

- Giáo viên đã đạt thành tích chiến sỹ thi đua cấp cơ sở 2 năm liên tục (năm học 2014 – 2015 và 2015 – 2016) sẽ được xét đặc cách công nhận danh hiệu Giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2016 - 2017.

- Giáo viên đã đạt thành tích chiến sỹ thi đua cấp cơ sở năm học 2015 – 2016 sẽ được xét miễn thi tiết dạy thực hành nếu phần thi kiểm tra năng lực đạt từ điểm 8 trở lên.

- Mỗi cá nhân giáo viên đạt danh hiệu Giáo viên dạy giỏi cấp trường sẽ được khen tặng:

+ Giấy khen công nhận danh hiệu Giáo viên dạy giỏi cấp trường.

+ Tiền thưởng: 300.000 đồng.

  HIỆU TRƯỞNG

                         Người lập kế hoạch

     Nguyễn Thị Lệ Hà

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng(để báo cáo);

- Các Tổ CM (để phối hợp);

- Lưu VP